

貸 借 対 照 表

2022年3月31日現在

(単位:円)

資 産 の 部		負債及び正味財産の部	
科 目	金 額	科 目	金 額
資産の部		負債の部	
1. 流 動 資 産		1. 流 動 負 債	
(1) 現金および預金	587,489,515	(1) 未 払 金	227,469
(2) 未 収 金	33,223,363	(2) 預 り 金	31,772,445
(3) 販 売 書 籍	3,220,775	(3) 納 税 充 当 金	2,890,000
(4) 前 払 金	1,884,621		
流 動 資 産 計	625,818,274	流 動 負 債 計	34,889,914
2. 固 定 資 産		2. 固 定 負 債	
(1) 有 形 固 定 資 産		(1) 退 職 給 与 引 当 金	137,487,103
① 器 具 及 び 備 品	1,551,730		
有 形 固 定 資 産 計	1,551,730	固 定 負 債 計	137,487,103
(2) 無 形 固 定 資 産		負 債 合 計	172,377,017
① ソ フ ト ウ ェ ア	9,555,484		
無 形 固 定 資 産 計	9,555,484	正味財産の部	
(3) 外 部 出 資 そ の 他 の 資 産		1. 正 味 財 産	
① 長 期 保 有 有 価 証 券	70,217,111	(1) 積 立 金	
② 差 入 保 証 金 ・ 敷 金	32,044,069	① 事 業 運 営 積 立 金	570,851,580
③ 退 職 給 与 引 当 資 産	137,487,103	② 貿 易 振 興 事 業 積 立 金	89,572,570
④ 貿 易 振 興 事 業 積 立 資 産	89,572,570	③ 貿 易 投 資 環 境 改 善 事 業 積 立 金	194,451,937
⑤ 貿 易 投 資 環 境 改 善 事 業 積 立 資 産	194,451,937	積 立 金 計	854,876,087
外 部 出 資 そ の 他 の 資 産 計	523,772,790	(2) 当 期 未 処 分 剩 余 金	133,445,174
固 定 資 産 計	534,880,004	正 味 財 産 合 計	988,321,261
資 産 合 計	1,160,698,278	負 債 及 び 正 味 財 産 合 計	1,160,698,278

損 益 計 算 書

自 2021年4月 1日
至 2022年3月31日

(単位:円)

費用の部		収益の部	
科 目	金 額	科 目	金 額
事業費用の部		事業収益の部	
1. 事業費用		1. 事業収益	
(1) 自主事業費	470,589,615	(1) 包括保険手数料収入	93,482,728
① 事務所費	58,010,524	(2) 書籍売上	28,898,530
② 人件費	265,113,182	(3) 受託事業収入	21,450,000
③ 会議費	340,054	① 経済産業省受託	0
④ 旅費	53,539	② その他受託	21,450,000
⑤ 印刷費	10,995,525	(4) 貿易振興事業積立金取崩収入	61,284,294
⑥ 委託費	38,517,069	① 当該年度積立金収入	61,284,294
(国内委託費)	23,063,659	② 前年度繰越による受入	0
(海外委託費)	15,453,410	(5) 貿易・投資環境改善事業積立金取崩収入	0
⑦ 役員費	26,035,216	① 当該年度積立金収入	0
⑧ 物件費	6,377,262	② 前年度繰越による受入	0
⑨ 通信・運搬費	5,254,728	(6) J K A 補助金収入	8,479,162
⑩ 賃借料	8,808,649		
⑪ 雑費	4,026,514		
⑫ 海外事務所事業費	47,057,353		
⑬ 事業予備費	0		
(2) 受託事業費	17,706,441		
① 経済産業省受託	0		
② その他受託	17,706,441		
事業費用合計	488,296,056	事業収益合計	213,594,714
事業総利益金額	310,957,764		
一般管理費の部		賦課金等収入の部	
2. 一般管理費		2. 賦課金等収入	
(1) 事務所費	14,051,234	(1) 加入金	200,000
(2) 人件費	130,578,133	(2) 一般賦課金	18,728,600
(3) 交際費	151,772	(3) 実績割賦課金	565,174,756
(4) 会議費	24,740	(4) 参加料・負担金収入	1,555,750
(5) 旅費	75,455	賦課金等収入合計	585,659,106
(6) 印刷費	509,807		
(7) 委託費	7,251,744		
(8) 物件費	260,581		
(9) 雑費	349,941		
(10) 諸税負担金	10,564,900		
(11) 減価償却費	667,456		
(12) 退職給与引当金へ繰入	20,963,000		
一般管理費合計	185,448,763		
事業利益金額	125,509,001		

費用の部		収益の部	
科目	金額	科目	金額
事業外費用の部		事業外収益の部	
3. 事業外費用		3. 事業外収益	
(1) 貿易振興事業積立金繰入	329,011	(1) 受取利息	852,060
(2) 貿易・投資環境改善事業積立金繰入	452,985	① 貿易振興事業積立金運用益	329,011
		② 貿易・投資環境改善事業積立金運用益	452,985
		③ その他運用益	70,064
		(2) その他雑収入	7,749,485
		(3) 為替差益	249,724
事業外費用合計	781,996	事業外収益合計	8,851,269
経常利益金額	133,578,274		
特別損失の部		特別利益の部	
4. 特別損失	0	4. 特別利益	
		(1) 過年度海外事務所経費清算金他	0
		(2) 納税充当金戻入益	6,900
特別損失合計	0	特別利益合計	6,900
税引前当期純利益金額	133,585,174		
5. 税等	140,000		
6. 当期純利益金額	133,445,174		